2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 февраля 2011 г.

       г. Георгиевск

               № 165
Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска в осенне-зимний период 2010-2011 годов и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов
Предприятиями жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска проведена работа по выполнению мероприятий, предусмотренных заданиями по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов. Данными предприятиями не было допущено серьезных срывов в обеспечении теплом, электроэнергией, водой и другими жилищно-коммунальными услугами.

В целях обеспечения своевременной подготовки и стабильной работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства, других поставщиков коммунальных услуг, объектов образования, здравоохранения, культуры города к работе в осенне-зимний период 2011 – 2012 годов, на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска в осенне-зимний период 2010-2011 годов согласно приложению 1.
2. Утвердить основные задачи по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов согласно приложению 2.
3. В целях осуществления контроля за ходом работ по подготовке к зиме создать оперативную комиссию при администрации города Георгиевска по руководству и контролю за ходом выполнения задач по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска к работе в осенне-зимний период 2011 -2012 годов согласно приложению 3.
4. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, организаций города, независимо от их форм собственности и ведомственной принадлежности, считать первоочередной задачей своевременную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов образования, здравоохранения, культуры и социального назначения к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов.
В срок до 01 октября 2011 года обеспечить завершение всех намеченных мероприятий.
5. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска, в срок до 1 октября 2011 года, сдать подготовленные к зиме жилые здания и объекты коммунальной энергетики с оформлением паспортов готовности к работе в осенне-зимний период.
6. Руководителям организаций, независимо от их форм собственности и ведомственной принадлежности, управляющих и обслуживающих компаний, председателям жилищно-строительных кооперативов, товариществ собственников жилья активизировать работу по сбору платежей за коммунальные услуги.

7. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска» (Терехов):

7.1. Обеспечить постоянный контроль за ходом подготовки предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов и оказать этим предприятиям помощь в своевременном ее проведении.

7.2. Обеспечить контроль за формированием необходимого резерва материально-технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей, аварий, ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения города.
8. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города А.В. Курбанова.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

администрации города Георгиевска

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

города Георгиевска Ставропольского края

  А.В. Манаков